21.2.1325 - Secolo XIIII: 1325, Februarii 21, Neapoli Robertus rex vicarios suos in Urbe iubet Galardi 
sculptoris nuntios Romae marmora ad sepulcrum Mariae reginae necessaria emturos in negotiis hisce 
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adiuvare. Reg. Rob. 1324, 1325, A. p.236 a t.°. “Robertus etc., alme Urbis senator, per sanctam Romanam 
ecclesiam constitutus, nobilibus viris, suis in eadem Urbe vicariis, dilectis et devotis suis, salutem ac 
dilectionem sinceram. Quia pro opere sepulture faciende Neapoli pro corpore clare memorie domine Marie, 
dei gratia Jerusalem et Sicilie Ungarieque regine, matris nostre carissime, certa est marmoreum lapidum 
quantitas oportuna de dicta Urbe, ubi specialiter ipsorum copia reperitur, ad eandem civitatem Neapolis 
devehenda, vos requirimus et hortamur, ut magistro Gallardo Primario de Neapoli, qui facere debet 
sepulturam huiusmodi, vel Laurentio aut Octaviano de Cutis statutos per ipsum magistrum Gallardum pro 
emendis in Urbe prefata dictis lapidibus, nullam occasione emptionis et delationis dictorum marmorum 
inferatis vel inferri faciatis molestiam occasione premissa [?], quin imo lapides ipsos de prefata Urbe 
permittatis devehi sine indebita turbatione … presentibus post sex menses minime valituris. Datum Neapoli, 
per Bartholomeum de Capua militem etc., anno domini MCCCXXV, die XXI Februarii, VIII indictionis 
regnorum nostrorum anno XVI (Schulz, Denkmaeler der Kunst …, IV 1860, doc. 368; Filangieri, Documenti 
..., V 1891 p.271).* 
- Gallardo Primario di Napoli, architetto e scultore … ebbe anche parte al lavoro della tomba della Regina 
Maria, ed a tale uopo si recò in Roma per compera di marmi (Ced. di Tes., Reg. 1324-1325, id., n. 327; 
Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.270).* 

29.4.1326 - 1323 ... In Napoli, dopo ostinata malattia cessava di vivere a' 15 di gennaio Caterina d'Austria 
duchessa di Calabria, e prima moglie di Carlo Illustre senza lasciare prole. Venne onorevolmente tumulata 
nella chiesa di S. Lorenzo de' PP. Minori conventuali, giusta la di lei volontà testamentaria; come si rileva dal 
seguente editto posteriormente emanato dallo stesso Carlo: Carolus Illustris ... quas quond. Catharina de 
Austria Ducissa Calabrie consors nostra in suo ultimo testamento quod condidit, legavit pro emendis 
possesionibus ad opus monasterij S. Marie Dopne Regine de Neap. Ordinis sororum minorum S. Clare, 
quorum fructus et proventus Abbatissa et Conventus dicti monasterij debent annuatim dare, et assignare 
Conventui fratrum minorum S. Laurentij de Neapoli ubi jacet Corpus dicte domine Ducisse traditum sepulture 
pro faciendo anniversario in dicta ecclesia S. Laurentij annis singulis a die obitus Ducisse predicte ... Datum 
Neapoli in Nostra Camera an. dom. 1326 die 29 aprilis IX Indict (Reg. Ang. signat. in an.1310 olim H fol.242-
243; Camera, Annali ..., II 1860 p.286).*